



РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА
(Восьме скликання)
Р І Ш Е Н Н Я

_____ 2023 року

№ _____

Про внесення змін до рішення
Рівненської міської ради від
09.12.2021 року № 1704 «Про
зміну типів і найменувань
закладів освіти»

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про освіту», Законом України «Про повну загальну середню освіту», з метою приведення установчих документів та типів закладів освіти у відповідність із нормами чинного законодавства України у сфері освіти, Рівненська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до п. 3 рішення Рівненської міської ради від 09.12.2021 року № 1704 «Про зміну типів і найменувань закладів освіти», виклавши його у новій редакції:

«3. Змінити тип та найменування закладів освіти з 01.09.2023:

3.1. Рівненський ліцей № 3 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 3 Рівненської міської ради;

3.2. Рівненський ліцей № 5 ім. Олександра Борисенка Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 5 ім. Олександра Борисенка Рівненської міської ради;

3.3. Рівненський ліцей № 6 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 6 Рівненської міської ради;

3.4. Рівненський ліцей № 14 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 14 Рівненської міської ради;

3.5. Рівненський ліцей № 17 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 17 Рівненської міської ради;

3.6. Рівненський ліцей № 20 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 20 Рівненської міської ради;

3.7. Рівненський ліцей № 24 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 24 Рівненської міської ради.»

2. Це рішення є невід'ємною частиною рішення Рівненської міської ради від 09.12.2021 року № 1704 «Про зміну типів і найменувань закладів освіти».

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, молоді, спорту, зв'язків з громадськими об'єднаннями, засобами масової інформації, захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, секретарю міської ради Віктору Шакирзяну та заступнику міського голови Марині Кузмичовій, а організацію його виконання – начальнику Управління освіти виконавчого комітету Рівненської міської ради Богдану Туровичу.

Міський голова

Олександр ТРЕТЯК

Дата візування

Секретар міської ради

Готував:

Начальник управління освіти

Погоджено:

Заступник міського голови

Голова постійної комісії з питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, молоді, спорту, зв'язків з громадськими об'єднаннями, засобами масової інформації, захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики

Голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю

Головний спеціаліст-юрист відділу юридичного супроводу депутатської діяльності міської ради

Оприлюднено на сайті Рівненської міської ради

Віктор ШАКИРЗЯН

Богдан ТУРОВИЧ

Марина КУЗМІЧОВА

Тарас ОБОЇСТА

Павло АЛЕКСЄВИЧ

Пояснювальна записка

до проекту рішення Рівненської міської ради «Про внесення змін до рішення Рівненської міської ради від 09.12.2021 року № 1704 «Про зміну типів і найменувань закладів освіти»

Метою внесення змін до рішення Рівненської міської ради від 09.12.2021 року № 1704 є приведення у найбільш ефективний спосіб установчих документів, типів та найменувань закладів освіти у відповідність до норм чинного законодавства України у сфері освіти.

Пункт 3 рішення змінено з огляду на наступне.

Суть і значення зміни типів та найменувань закладів освіти є відмінною від їх реорганізації.

Перепрофілювання закладу освіти (зміна типу) відбувається згідно Законів України «Про освіту» (ст. 9), «Про повну загальну середню освіту»(ст. 35), які передбачають види типів закладів освіти, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти залежно від їх рівня: початкова школа, гімназія, ліцей.

Реорганізація юридичної особи - це припинення юридичної особи (шляхом приєднання, злиття (об'єднання), поділу, перетворення) з подальшим правонаступництвом, а саме переходом прав і обов'язків від однієї юридичної особи до іншої.

Реорганізація юридичної особи регулюється, крім Закону «Про освіту» та «Про повну загальну середню освіту», також Цивільним кодексом України та Законом України " Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань".

Процедура реорганізації передбачає повну або часткову заміну власників, зміну організаційно- правової форми, припинення юридичної особи тощо. В процесі реорганізаційних заходів здійснюється передача та прийом майна, прав та обов'язків юридичної особи.

Зважаючи на вказане вище, у даному випадку відбуватиметься не реорганізація закладів освіти, а лише зміна типів та найменувань закладів загальної середньої освіти відповідно до визначених потреб з врахуванням соціально-економічної та демографічної ситуації, а також відповідно до культурно-освітніх та інших потреб територіальної громади та/або суспільства.

Виключення пункту 3.2. зумовлене прийняттям рішення Рівненської міської ради «Про реорганізацію Рівненської загальноосвітньої школи I-III ступенів № 4 Рівненської міської ради» від 08.07.2022 року № 2124, в результаті чого ЗОШ № 4 приєднано до РАЛі «Престиж».

Пункт 3.5. виключено з огляду на наступне. Залишення типу «Ліцей» для Рівненського ліцею № 9 Рівненської міської ради зумовлене зверненням батьків учнів 9-их класів, наявністю необхідної кількості здобувачів освіти для формування двох 10-11 повноцінних ліцейних класів та можливістю організації освітнього процесу за освітніми програмами 10-11(12) класів за філологічним, інформаційно-технологічним та історико-краєзнавчим профілями.

Начальник управління

Богдан ТУРОВИЧ

Порівняльна таблиця до проєкту рішення Рівненської міської ради «Про внесення змін в рішення Рівненської міської ради від 09.12.2021 року № 1704 «Про зміну типів і найменувань закладів освіти»»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
3. Реорганізувати з 01.09.2023:	3. Змінити тип та найменування закладів освіти з 01.09.2023:
3.1. Рівненський ліцей № 3 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 3 Рівненської міської ради;	3.1. Рівненський ліцей № 3 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 3 Рівненської міської ради;
3.2. Рівненський ліцей № 4 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 4 Рівненської міської ради;	виключено
3.3. Рівненський ліцей № 5 ім. Олександра Борисенка Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 5 ім. Олександра Борисенка Рівненської міської ради;	3.2. Рівненський ліцей № 5 ім. Олександра Борисенка Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 5 ім. Олександра Борисенка Рівненської міської ради;
3.4. Рівненський ліцей № 6 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 6 Рівненської міської ради;	3.3. Рівненський ліцей № 6 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 6 Рівненської міської ради;
3.5. Рівненський ліцей № 9 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 9 Рівненської міської ради;	виключено
3.6. Рівненський ліцей № 14 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 14 Рівненської міської ради;	3.4. Рівненський ліцей № 14 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 14 Рівненської міської ради;
3.7. Рівненський ліцей № 17 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 17 Рівненської міської ради;	3.5. Рівненський ліцей № 17 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 17 Рівненської міської ради;
3.8. Рівненський ліцей № 20 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 20 Рівненської міської ради;	3.6. Рівненський ліцей № 20 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 20 Рівненської міської ради;
3.9. Рівненський ліцей № 24 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 24 Рівненської міської ради.	3.7. Рівненський ліцей № 24 Рівненської міської ради в Рівненську гімназію № 24 Рівненської міської ради.

Начальник управління

Богдан ТУРОВИЧ